学校法人富山国際学園創立50周年記念事業

寄附金募集趣意書
⑴　学校法人富山国際学園は、昭和38年に県内私立高等教育機関第1号として富山女子短期大学（現
富山短期大学）を開学して以来、平成25年10月1日で創立50周年を迎えます。

⑵　この間、昭和39年に富山女子短期大学付属高等学校（現富山国際大学付属高等学校）、昭和
52年に富山女子短期大学付属みどり野幼稚園（現富山短期大学付属みどり野幼稚園）、平成2年
に富山国際大学を設置しました。県内唯一、かつ北陸の代表的私学・総合学園であり、「実務・実
践教育」を具体的目標に、「高い知性」「広い教養」「健全にして豊かな個性」との建学精神のもと、
常に社会的ニーズに応える有為な人材の育成に向け、たゆまず努めてまいりました。
本学園からこれまでに約4万人（富山短大は約２万人）の若人が巣立ち、今、県内外の各層で
活躍され、本県民諸活動に広く貢献をされています。

⑶　本学園がこの半世紀の年輪を重ねることができましたのも、ひとえに関係諸機関並びに県民の皆
様の暖かいご理解・ご支援・ご協力の賜物でありまして、厚くお礼申し上げます。
本学園はこの記念すべき大きな節目の年を迎えるに当り、関係各位に深く感謝の意を表します。そ

してこの機会に教育環境の一層の充実を図り、「次の50年」に向けて新しい発展の礎とする決意で
あります。
⑷　つきましては、現下の厳しい経済情勢の中で誠に恐縮ではございますが、本学園の教育環境充実を
目的に、あわせて社会的使命達成に向けての学園団結の意志表明を込めて、募金を計画いたしました。
何卒、この主旨に対し皆様のご理解・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

⑸　募集期間は、平成24年12月１日から平成26年３月31日といたします。
（免税措置があります。詳細は別紙を御覧下さい。）
目標希望金額は、上記の目的に沿う以下の諸項目の充実のために、８千万円を予定いたしました。

富山国際大学：　学外実習用バス
富山短期大学：　学生用諸設備、短大体育館緞帳、同窓会施設
富山国際大学付属高等学校：　校外研修用マイクロバス、新校舎教育備品
富山短期大学付属みどり野幼稚園：　遊具設備

平成24年12月吉日

学校法人富山国際学園理事長
（創立50周年記念事業実施委員会会長）

富山国際大学長・富山短期大学長

富山国際大学付属高等学校長

富山短期大学付属みどり野幼稚園長

富山国際大学同窓会長

富山短期大学同窓会長

富山国際大学付属高等学校同窓会長

富山国際大学後援会長

富山短期大学後援会長

富山国際大学付属高等学校PTA会長

富山短期大学付属みどり野幼稚園保護者会長

金岡　祐一

中島　恭一

中田　正幸

青山　　仁

島田　健児

安川　和子

長沼　映子

松本　眞明

豆本　　衛

河内　　肇

奥　　祐子